ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                   Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-UBND               Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt trữ lượng khoáng sản trong “Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản

đất làm vật liệu san lấp TDQN14 tại xã Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn,

tỉnh Bình Định” của Công ty TNHH Việt Tân Lực

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 và Thông tư số

51/2017/TT-BTNMT ngày 30/11/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về

đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt

động khoáng sản; mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ

phê duyệt trữ lượng khoáng sản; trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;

 Căn cứ Thông tư số 60/2017/TT-BTNMT ngày 08/12/2017 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường ban hành Quy định về phân cấp trữ lượng và tài nguyên khoáng sản rắn;

 Căn cứ Quyết định số 2660/QĐ-UBND ngày 23/7/2024 của UBND tỉnh về việc

công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ đất làm vật liệu san lấp

tại xã Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định;

Căn cứ Giấy phép thăm dò khoáng sản số 148/GP-UBND ngày 17/10/2024

của UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH Việt Tân Lực;

Theo kết quả cuộc họp Hội đồng thẩm định Báo cáo kết quả thăm dò khoáng

sản của tỉnh vào ngày 19/02/2025 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ

trình số 206/TTr-STNMT ngày 28/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thông qua báo cáo và phê duyệt trữ lượng khoáng sản trong “Báo cáo

kết quả thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu san lấp TDQN14 tại xã Phước Mỹ, thành

phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định” do Công ty TNHH Việt Tân Lực thực hiện với các

nội dung như sau:

1. Diện tích khu vực thăm dò và phê duyệt trữ lượng là 4,24ha, có tọa độ được

xác định tại Phụ lục số 01 và Bình đồ phân khối trữ lượng kèm theo Quyết định này.

2. Trữ lượng địa chất đất làm vật liệu san lấp khu mỏ theo cấp 122 là

318.627m3 (tính đến cost +20m).

3. Hệ số nở rời: 1,289.

4. Mức sâu các khối trữ lượng phê duyệt: +20m; Trữ lượng khoáng sản đất làm

2

vật liệu san lấp của từng khối, cấp được thống kê chi tiết tại Phụ lục 2 và Bình đồ

phân khối trữ lượng kèm theo.

5. Xác nhận trữ lượng khoáng sản được phép đưa vào thiết kế khai thác: Trữ

lượng địa chất đất làm vật liệu san lấp khu mỏ theo cấp 122 là 295.425m3 (tính đến

cost +28m).

Điều 2. Các tài liệu của báo cáo kết quả thăm dò được sử dụng để lập dự án

đầu tư khai thác mỏ và giao nộp lưu trữ địa chất.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chi cục Thuế khu vực XIII, Giám đốc các Sở:

Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Công Thương; Chủ tịch UBND

thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND xã Phước Mỹ; Thủ trưởng các đơn vị liên quan

và Giám đốc Công ty TNHH Việt Tân Lực chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT TT: N. T. Thanh;

- Cục KS Việt Nam;

- Chi cục KS miền Trung;

- Lưu: VT, K4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Tuấn Thanh

3

  ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH BÌNH ĐỊNH

Phụ lục 01

Tọa độ khu vực thăm dò và phê duyệt trữ lượng khoáng sản đất làm vật liệu san

lấp TDQN14 tại xã Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định

(Kèm theo Quyết định phê duyệt trữ lượng số          /QĐ-UBND ngày     /     /2025

của UBND tỉnh Bình Định )

STT X(m) Y (m)

1 1.517.050 594.943

2 1.517.062 594.851

3 1.517.155 594.829

4 1.517.191 594.843

5 1.517.337 594.975

6 1.517.292 595.040

7 1.517.193 595.073

Diện tích 4,24 ha

4

 ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH BÌNH ĐỊNH
Phụ lục 02

Thống kê trữ lượng khoáng sản  đất làm vật liệu san lấp

TDQN14 tại xã Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định
(Kèm theo Quyết định phê duyệt trữ lượng số          /QĐ-UBND ngày     /    / 2025

của UBND tỉnh Bình Định )

Trữ lượng thăm dò toàn mỏ đến cost +20m
(Trữ lượng tính đến ngày 05/12/2024)

TT

Số hiệu

khối – cấp

trữ lượng

Công

trình

Chiều dày

tầng sản

phẩm

(m)

Chiều

dày

trung

bình

(m)

Diện

tích

khối trữ

lượng

(m2)

Trữ

lượng cấp

122 (m3)

Cost tính

trữ lượng

thấp nhất

(m)

1 VTL1-122
LK1 7,8

6,65 3.681 24.479 +20,7
VL1 5,5

2 VTL3-122

VL1 5,5

7,45
16.859

125.600 +20,7

LK1 7,8

VL3 8,0

LK2 8,5

3 VTL3-122

LK2 8,5

8,25 20.430 168.548 +20,0
VL3 8,0

LK3 9,5

G1 7,0

Tổng cộng                    318.627

Trữ lượng huy động vào khai thác đến cost +28m

(Trữ lượng tính đến ngày 05/12/2024)

TT

Số hiệu

khối - Cấp

trữ lượng

Diện tích

mặt cắt

S (m2)

Diện tích

trung

bình Stb

(m2)

Khoảng

cách 2

mặt cắt

L (m)

Trữ lượng

V (m3)

Cost

tính trữ

lượng

(m)

1 VTL1-122 620 310 55 17.050 +28,0

2 VTL2-122

620
816 33 26.928

114.678 +28,0
1.011

1.011
1.170 75 87.750

1.328

3 VTL3-122

1.328
1.367 56,0 76.552

163.697 +28,0

1.405

1.405
1.273 55,0 70.015

1.141

1.141  571 30,0 17.130

Tổng cộng 295.425

5

15

95  100

17
100

17
200

15

95  000 95  1005

17
300

17
400

95  000

4020 30

17
400

10

Tû lÖ 1:1.000

1cm trªn b¶n ®å b»ng 10m ngoµi thùc tÕ

10 0m

1517
100

5

94  800

94  800

94  900

94  900

17
300

5

15

17
200

30

35

40

45

30

35

40

45

50

55

60

60

55

65

4
5 3
5

3
0

4
0

5
0

50

65

30

35

40

50

55

60

60

35

5
0

5
5 60

40

45

50
55

3
0

30

4
54

0

35

44.15

41.73

42.59
41.01

45.86

43.77

44.94

45.62

43.90

44.53

46.43

40.42

37.76

38.82

40.86

36.91

37.44
38.00

39.38

38.05

39.01

34.38 35.51

36.14

36.01

37.13

35.91

39.19

37.11

39.22

36.25

33.87

36.90 38.92

39.29

32.96

38.2035.22

36.09

33.99

31.47
32.55

33.53

29.83
31.02

32.05

32.89
31.89

35.11

35.28

35.62

35.67

35.41

37.59

37.8236.35

33.60
37.45

31.82

33.77

34.79
40.33

34.39

31.05
30.45

30.76

33.03

29.65

30.54

9,5

8,5

10,0

lk3

7

9,0

114.678

295.425

163.697

+28,0

Cost tÝnh
tr÷ lîng
thÊp nhÊt

(m)

B¶n ®å thµnh lËp b»ng ph¬ng ph¸p ®o vÏ trùc tiÕp:
Hoµn thµnh th¸ng 11 n¨m 2024. HÖ täa ®é Quèc gia
VN-2000 vµ ®é cao Quèc gia Hßn DÊu
mói chiÕu 3 ®é, kinh tuyÕn trôc 108 ®é 15 phót.

17.050

Tr÷ lîng
®Êt san lÊp

33

55

87.75075

(m³)

Kho¶ng c¸ch
gi÷a 2 MC

L (m)

30 17.130

55

b¶ng tÝnh tr÷ lîng §ÊT SAN LÊP HUY §éNG THIÕT KÕ KHAI TH¸C

1.273 70.015

561.367 76.552

816 26.928

+28,0

+28,0

DiÖn tÝch
trung b×nh Stb

310

1.170

571

6

VTL3-122

phô lôc

®Êt lµm vËt liÖu san lÊp TDQN14 t¹i x· Phíc Mü, thµnh phè quy nh¬n, tØnh b×nh ®Þnh

b×nh ®å ph©n khèi tÝnh tr÷ lîng

KÌm theo QuyÕt ®Þnh sè:                    /Q§-UBND ngµy           th¸ng           n¨m 2025 cña UBND tØnh B×nh §Þnh

7,0

G1
5 7,0

 125.600

 168.548

vl1

vl2

3
T.1

DiÖn tÝch th¨m dß

lk2

lk1
1

7,8

9,0

VTL1-122

2

 24.479

T.2

vl3

T.3

VTL2-122

4

VTL1-122

38.05

VÕt lé dän s¹ch vµ sè hiÖu

§êng ®ång møc vµ gi¸ trÞ ®é cao

ChiÒu s©u (m)
      Sè hiÖu

HÖ thèng tuyÕn th¨m dß vµ sè hiÖu

ChiÒu dµy tÇng ®Êt san lÊp (m)

GiÕng th¨m dß
ChiÒu s©u (m)
      Sè hiÖu

ChiÒu dµy tÇng ®Êt san lÊp (m)

Lç khoan th¨m dß

2

VL1

§iÓm gãc vµ sè hiÖu

Ta ly moong khai th¸c cò

§iÓm chi tiÕt vµ gi¸ trÞ ®é cao

T.2'

T.1'

Sè hiÖu khèi - CÊp tr÷ lîng
Tr÷ lîng ®Êt san lÊp

Khèi tÝnh tr÷ lîng cÊp 122

(m³) 24.479

chØ dÉn

G1

7,0

45,0

7,0

T.2

LK1

9,0
7,8

1.328

1.328

1.405

1.405

620

DiÖn tÝch
mÆt c¾t S

(m²)

1.011

1.011

(m²)

620

Tæng tr÷ lîng cÊp 122

1.141

1.141

T2'

T3

T3

T1'

VTL1-122

Sè hiÖu khèi -
CÊp tr÷ lîng

TuyÕn

T1

T1

T1'
VTL2-122

T2

T2

T2'VTL3-122

DiÖn tÝch
khèi

tr÷ lîng

16.859  125.600

20.430  168.548

40.970

b¶ng tÝnh tr÷ lîng §ÊT SAN LÊP TOµN Má

ChiÒu dµy
trung b×nh

(m)

8,25
9,5

7,0

 318.627 Tæng tr÷ lîng cÊp 122

7,45

ChiÒu dµy
tÇng

s¶n phÈm
(m)

5,5

5,5

7,8

8,0

LK2

VL3

LK2

Sè hiÖu
khèi

C«ng
tr×nh

VTL1-1221
VL1

VL1

TT

LK1

3
VL3

LK3

G1

VTL3-122

LK1
VTL2-1222

ñY BAN NH¢N D¢N

tØnh b×nh ®Þnh

TT
(m³)

 (m²)

 3.681  24.479

Tr÷ lîng
®Êt san lÊp

+20,7

+20,7

Cost tÝnh
tr÷ lîng
thÊp nhÊt

(m)

1

2

8,5

8,5

8,0
+20,0

3

7,8
6,65

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:08:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T13:29:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-10T11:00:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:17:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:17:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:17:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:18:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:18:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Kèm theo văn bản số 780/QĐ-UBND của ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH